
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, che ha bandito un concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell'infanzia e primaria; 
 

VISTO il D.M. 5 novembre 2021, n. 325, con il quale sono disciplinate, in applicazione dell’articolo 59, 
comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 
2021, n. 106, «le modalità di redazione dei quesiti della prova scritta anche a titolo oneroso, la 
commissione nazionale incaricata di redigere i quadri di riferimento per la valutazione della prova scritta, i 
programmi delle prove, i requisiti dei componenti delle commissioni cui spetta la valutazione della prova 
scritta e della prova orale, i titoli valutabili e il relativo punteggio»; 
 

VISTO il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, recante disposizioni modificative al D.D. 21 aprile 2020, n. 498, 
in attuazione dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 
modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 
 

VISTO in particolare l’art.10, comma 5, del D.D. 498/2021, ove si statuisce che la vigilanza durante le prove 
è affidata dall'USR ai membri della commissione esaminatrice, cui possono essere aggregati, ove 
necessario, commissari di vigilanza scelti dal medesimo USR; che per la scelta dei commissari di vigilanza 
valgono le cause di incompatibilità previste per i componenti della commissione giudicatrice di cui al D.M. 9 
aprile 2019, n. 329, e che qualora le prove abbiano luogo in più edifici l'USR istituisce per ciascun edificio un 
comitato di vigilanza, formato secondo le specifiche istruzioni contenute nel decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e s.m.i.; 
 

VISTO l’art. 10, comma 6, del D.D. 498/2021, ai sensi del quale in caso di assenza di uno o più componenti 
della commissione giudicatrice la prova scritta si svolge alla presenza del comitato di vigilanza; 
 

VISTA la nota DGPER 26 novembre 2021, n. 37100, con cui sono state fornite istruzioni operative 
relativamente allo svolgimento della prova scritta computerizzata e, in particolare, il punto di tale nota in 
cui si prevede la presenza nella sede d’esame della commissione giudicatrice, del comitato di vigilanza, di 
uno o più responsabili tecnici d’aula e del personale addetto a compiti di sorveglianza ed assistenza interna 

 
VISTO la nota USR Lombardia Prot. n. 26947 del 6/12/2021 con la quale il Direttore Regionale delega i 
Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della Lombardia a formalizzare la costituzione dei Comitati di 
vigilanza; 

 

DECRETA 

 
Sono nominati componenti del Comitato di vigilanza i sigg.ri 

 
 
Bertuletti Marco Andrea, insegnante a tempo indeterminato, in servizio presso IIS “L.Einaudi” di Chiari 
(Bs) Componente 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0009035 DEL 13/12/2021 - A

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/


 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

 
Recaldini Oscar, insegnante a tempo indeterminato, in servizio presso IIS “L.Einaudi” di Chiari (Bs) 
Componente 
 
Belotti Giuseppina, , insegnante a tempo indeterminato, in servizio presso IIS “L.Einaudi” di Chiari (Bs)  
con funzioni di Segretario 
 
   
Presiede il Comitato di vigilanza la Dirigente Scolastico/a dell’IIS “L.Einaudi” di Chiari (BS) , Prof.ssa 
Ferrari Vittorina 
 
 
 
 
Sede della prova concorsuale: IIS “L.Einaudi” – via F.lli Sirani, 1 – 25032 – Chiari (BS)  

Denominazione laboratorio  

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

Data prova concorsuale (specificare tutte le date e per quali laboratori) _______________. 

Pomeriggio del giorno lunedì  13 dicembre 2021 – A partire dalle ore 13.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

Pomeriggio del giorno martedì 14 dicembre 2021 – A partire dalle ore 13.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

Mattina  del giorno mercoledì 15 dicembre 2021 – a partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

Mattina del giorno venerdì 17 dicembre 2021 – A partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

Mattina del giorno lunedì 20 dicembre 2021 – A partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0009035 DEL 13/12/2021 - A

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/


 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

Mattina del giorno martedì 21dicembre 2021 – a partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115   

E’ nominato referente tecnico d’aula per il laboratorio CAD - AULA CAD 31114   il sig. Salvatore Galli – 
Assistente Tecnico in servizio a tempo determinato presso l’IIS “L. Einaudi” di Chiari (BS). 
 
E’ nominato referente tecnico d’aula per il laboratorio INFO 4 31115  il sig. Lombardo Cristian - Assistente 
Tecnico in servizio a tempo indeterminato presso l’IIS “L. Einaudi” di Chiari (BS). 
 
 
Referenti Sorveglianza 
 

Pomeriggio del giorno lunedì  13 dicembre 2021 – A partire dalle ore 13.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Lardo Alessio - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Gannuscio Filippo - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

Pomeriggio del giorno martedì 14 dicembre 2021 – A partire dalle ore 13.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Lardo Alessio - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Vezzoli Stefano -In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

Mattina  del giorno mercoledì 15 dicembre 2021 – a partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Spartivento Marco - In servizio presso 

IIS “L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Di Iorio Antonio - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

Mattina del giorno venerdì 17 dicembre 2021 – A partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Moroni Diletta - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Palmieri Maurizio - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

Mattina del giorno lunedì 20 dicembre 2021 – A partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Gannuscio Filippo - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Rizzini Giorgio In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0009035 DEL 13/12/2021 - A

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/


 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 
Via S.Antonio 14 – CAP 25133 Brescia- Codice Ipa: m_pi  

 

e-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 97254200153 

 Sito internet: https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 

 

 

Mattina del giorno martedì 21dicembre 2021 – a partire dalle ore 7.30 

AULA  LABORATORIO CAD - AULA CAD 31114   - referente sorveglianza – Prof. Lardo Alessio - In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs)  

AULA LABORATORIO INFO 4 - INFO 4 31115  referente sorveglianza – Prof. Gannuscio Filippo -  In servizio presso IIS 

“L.Einaudi” – Chiari (Bs) 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

        Giuseppe BONELLI 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente: Luca Melzani 

numero telefono diretto 030/2012251 

indirizzo mail istituzionale luca.melzani.bs@istruzione.it 

 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L. EINAUDI - AOO BSIS03800X - PR. E. N. 0009035 DEL 13/12/2021 - A

mailto:usp.bs@istruzione.it
mailto:uspbs@postacert.istruzione.it
https://brescia.istruzione.lombardia.gov.it/

		2021-12-10T12:02:40+0000
	BONELLI GIUSEPPE




